
LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL 
Personería Jurídica - Dec. Nº 4468 "A"

Fallos y Sanciones 

BOLETIN Nº  243/2017 19/12/2017

Fallos y Sanciones - Desde la fecha: 13/12/2017 hasta: 17/12/2017

Resoluciones tomadas y casos a evaluar:

UNIVERSITARIO - INSTITUCION: VISTO: LA PROTESTA PRESENTADA POR LA INSTITUCION ASOCIACION ESPAÑOLA DE S. M. CON FECHA 11/12/2017 POR LA INCORRECTA 

INCLUSION DEL JUGADOR RIOS, SERGIO - CARNET Nro 6878 - EN EL PARTIDO DE CUARTA DIVISION ENTRE LOS CLUBES UNIVERSITARIO VS. A. ALUMNI DISPUTADO EL 09/12/2017 

Y EL DESCARGO PRESENTADO POR LA INSTITUCION UNIVERSITARIO CON FECHA 14/12/2017 Y,

CONSIDERANDO: QUE ESTE TRIBUNAL COMPRUEBA QUE NO CUMPLIMENTO CON LA SANCION IMPUESTAEL DIA 13/11/2017 SEGUN BOLETIN DE SANCIONES Nro 238 DE CUATRO (4) 

PARTIDOS BAJO ART 200 A DEL REGLAMENTO DE TRANSGRESIONES Y PENAS, RESTANDOLE CUMPLIR AL MOMENTO DE LA DISPUTA DEL PARTIDO EN EL CUAL SE LO 

DENUNCIA DE UNA FECHA,

RESUELVE: 1) DAR LUGAR A LA PROTESTA PRESENTADA POR LA INSTITUCION ASOCIACION ESPAÑOLA Y DAR POR PERDIDO EL ENCUENTRO A LA INSTITUCION UNIVERSITARIO 

CON EL RESULTADO DE A. ALUMNI 1 - 0 UNIVERSITARIO; 2) IMPONER AL CLUB UNIVERSITARIO LA MULTA DE PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500,00) EQUIVALENTE  

AL DERECHO DE PROTESTA, IMPORTE QUE SERA DEVUELTO A LA INSTITUCION ASOCIACION ESPAÑOLA DE S. M.; 3) IMPONER A LA INSTITUCION UNIVERSITARIO LA MULTA 

EQUIVALENTE DEL V/E VEINTIUNA (21) POR UNA FECHA - ART 91 A; 4) NO IMPONER SANCION ALGUNA AL JUGADOR RIOS, SERGIO - CARNET Nro 6878 - POR ENTENDER ESTE 

TRIBUNAL SER RESPONSABILIDAD DEL CLUB; 4) COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE EN BOLETIN OFICIAL DE LA LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL.

NSTITUCIONES: CLUB A. ALUMNI - CLUB A. TICINO - CLUB DEP. ARGENTINO - CLUB JUVENTUD RIVER PLATE - CLUB PLAYOSA S. C. - CLUB S. C. COLON - CLUB UNION SOCIAL 

Y B.J.L.B.- CLUB DEP. SAN LORENZO (VM) - CLUB SPORTIVO F. C. - CLUB F. C. Y B. LEANDRO N. ALEM - CLUB A. Y B. 9 DE JULIO - CLUB D. Y B. SILVIO  PELLICO - SE SOLICITA A

LOS CLUBES NOMBRADOS EN LA PRESENTE ABONAR ANTES DEL DIA 22/12/2017 LOS SALDOS VENCIDOS - ART 77 - SUSPENSION PROVISORIA.



Expulsiones
Ref.: Marcados en Rojo 'Otros Sancionados' 

Institución Apellido y Nombre Carnet/DNI División Árbitro Articulo/s Resolución

ATL. RIVADAVIA SANTONI, MARCELO ARNALDO 23 1º DIVISION DIAZ, JOSE MANUEL 260/186/48 A3 SUSPENDIDO 30 DIAS O MULTA DE $1340 + 10%

ATLÉTICO TICINO FAVALLI PUCCI, MARTIN 8178 6º DIVISION VILLAGRA, MANUEL 207 1 PARTIDO

UNIÓN CENTRAL CHAVEZ, KEVIN MAXIMILIANO 9594 8º DIVISION MARTINEZ, MARCELO 201 B1 2 PARTIDOS

UNIVERSITARIO VICARIO, DIEGO NICOLAS 1470 1º DIVISION DIAZ, JOSE MANUEL 207 1 PARTIDO

Tarjetas Amarillas (Acumulación)

Club Apellido y Nombre Carnet División Fecha Árbitro AP AC Fechas Sanción

RIVER PLATE CAMANA, ANTONIO 7.727 5º DIVISION 13/12/2017  12:00:00 a.m. GOMEZ, JAVIER 1 4 0

LEANDRO N. ALEM AGOSTO, ALEXIS BENJAMIN 8.629 7º DIVISION 16/12/2017  12:00:00 a.m. OVIEDO, MIGUEL 1 3 0

ATL. RIVADAVIA PEDERNERA, JORGE NICOLAS 1.792 1º DIVISION 17/12/2017  12:00:00 a.m. DIAZ, JOSE MANUEL 1 10 2



ATLÉTICO TICINO ACASTELLO, AGUSTIN HOMERO 8.640 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 2 0

ATLÉTICO TICINO DELLAMADALENA, BRAIAN FERNANDO 7.747 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 9 0

ATLÉTICO TICINO PANIAGUA, GASTON ALEJANDRO 8.248 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 6 0

ATLÉTICO TICINO BIANI, NASEL VALENTIN 6.911 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 1 0

ATLÉTICO TICINO FAVALLI - PUCCI, LUCAS 7.864 6º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. VILLAGRA, MANUEL 1 5 1

ATLÉTICO TICINO ROZEMBAUM, RAMIRO LEONEL 7.874 6º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. VILLAGRA, MANUEL 1 4 0

HIP. YRIGOYEN PEDRASE - SANCHEZ, RODRIGO LEONEL 7.272 5º DIVISION 13/12/2017  12:00:00 a.m. GOMEZ, JAVIER 1 4 0

ATLÉTICO ALUMNI PASCUAL, GERARDO 9.693 9º DIVISION 15/12/2017  12:00:00 a.m. DELGADO, CESAR DAMIAN 1 2 0

ATLÉTICO ALUMNI MARCHISIO, ROMANO 9.458 9º DIVISION 15/12/2017  12:00:00 a.m. DELGADO, CESAR DAMIAN 1 1 0

UNIÓN CENTRAL PHOUTHONGSENG, ALAN EZEQUIEL 9.363 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 2 0

UNIÓN CENTRAL TULIS - OVIEDO, FRANCISCO JOAQUIN 7.855 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 8 0

UNIÓN CENTRAL PEREZ, SANTIAGO 7.788 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 5 1



UNIÓN CENTRAL TIBALDI, TOMAS 7.996 5º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. MOYANO, RICHARD 1 2 0

UNIÓN CENTRAL BERTERAME, DIEGO AGUSTIN 9.019 6º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. VILLAGRA, MANUEL 1 3 0

UNIÓN CENTRAL ROSALES, IMANOL 8.135 6º DIVISION 14/12/2017  12:00:00 a.m. VILLAGRA, MANUEL 1 4 0

UNIVERSITARIO REINOSO, JULIAN MARTIN 9.613 9º DIVISION 15/12/2017  12:00:00 a.m. DELGADO, CESAR DAMIAN 1 1 0

UNIVERSITARIO SANABRIA, CRISTIAN FERNANDO 5.780 1º DIVISION 17/12/2017  12:00:00 a.m. DIAZ, JOSE MANUEL 1 10 1

UNIVERSITARIO WARTEL, JUAN PABLO 5.827 1º DIVISION 17/12/2017  12:00:00 a.m. DIAZ, JOSE MANUEL 1 8 0

SAN LORENZO (VM) SOSA, JORGE DANIEL 9.186 7º DIVISION 16/12/2017  12:00:00 a.m. OVIEDO, MIGUEL 1 1 0

SAN LORENZO (VM) LAVINI, TOMAS EZEQUIEL 8.499 7º DIVISION 16/12/2017  12:00:00 a.m. OVIEDO, MIGUEL 1 7 0

SAN LORENZO (VM) TORIANO, IBRAHIM ALEJANDRO 9.219 8º DIVISION 16/12/2017  12:00:00 a.m. SOSA, JULIO 1 2 0

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL


